Preneidos de bello et pace Italiae, lib. XX;

Rupelleidos de recepta Rupella ac de triumphata rebellione in Gallia a Ludovico Justo Francorum XIII rege, lib. XII;

Vesuviados, hoc est de incendio Vesuvii novissimo, lib. IX;

Christiados, lib. IX;

Aestiados libri III de Origine et egregiis factis ducum Esthensium;

Soteria Parthenopea, Veneta et Laurentialia; in illa templum Salutis Venetiis extractum, in hoc gesta Mariae Laurentiae Longae nec non familiae Longae heroes describuntur et commendantur, Venetiis 1645;

Amphiteatrum poeticum, Latinum et Etruscum;

Psalmodia Davidica thusca paraphrasi ac poesi reddita;

Aphorismi salutare;

Triumphus catholicae religionis pro sacerdote regulari maie-stati Christinae Suevorum reginae, Placentiae 1657;

Jerusalem Placentina etrusco sermone, ibidem apud Sirenam 1659;

In Italiam Sacram abbatis Ferdinandi Ughelli encomium.

Quae omnia vincta oratione conscripsit, soluta vero sequentia:

De abstinentia et ieiunio dissertatio ethico theologica, Parmae apud Marium Vigna;

Breviarium morale;

Theologiae moralis compendium;

Anthologia historica; Iubilaeorum tubae VII, Placentiae apud Bazachium;

Virorum illustrium elogia. Supplementum cronologicum, ibidem 1652;

Armentarium Eucharisticum, opus morale, ibidem;

Tabulae salutare, tomi 2. In primo agitur de Baptismo et Poenitentia, de confessione, de absolutione etc. In secundo de In-

monumentum. Virum uno verbo dixisses, non uno nomine magna aedificationis.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 31-32; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, p. 138-140.

LAURENTIUS LONGUS

Professus Ameriae 16 februarii 1631.

Laurentius Longus, Parmensis, antiquissima nedum sanguinis nobilitate clarus, veris et clarissimis animi ornamentis famigeratus sua aetate floruit. Parmae natus anno 1603, liberalium artium cursu perfecto, publice doctoris laurea est decoratus anno 1625. Vir fuit in Congregatione eximus, omnibus propemodum scientiis locupletatus, linguarum Graecae, Etruscae, Latinae, Hebraicae peritissimus. Principibus, cardinalibus, antistitibus carus, queis opera sua, lucubrationesque singulas noncupavit. Theologus et familiaris magni illius cardinalis Hieronymi Columnae sub Urbano VIII pronuntiati et pridem in Accademia Complutensi exculti, quod satis esset ad summam Laurentii laudem, cum eligi ab optimo viro summa electi sit commendatio. Veterum scriptorum gravitatem in oratoriis recentiorum sales et oculentas sententias in poeticis, soliditatem in theologis, perspicaciam et facilitatem in historicis, maximam pleno iure est assecutus; virum ad omnia

quod meritis et pietatis exercitamentis non cohonestatum fuerit. Novitios nostros in veritate spiritus et christianae perfectionis palaestra erudit, moniales pluribus in locis ad rectam vivendi orandique formam perduxit, concionibus, colloquiis, suasionibus coelesti spiritu informavit. Pluries collegium divi Antonii Lugani rexit et redditibus auxit. Religiosis intra claustra et secularibus extra verbo et exemplis profuit; ea enim modestiae exemplaritate laude praefulsit, ut ad eius aspectum se quisque habitu, verbis atque operibus componeret. Praedictum collegium collectis eleemosinis funditus amplificavit et maiori ex parte magnificam eius ecclesiam erexit. Plenus meritorum et annorum Lugani corporis sarcinam deponens ad coelum evolavit anno 1683, mense aprilis. Reliquit plura manu scripta de rebus spiritualibus, coelestibus doctrinis et documentis referta, quae asservantur in bibliotheca eiusdem collegii.

Bibliografia: J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 128; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1932, II, p. 117-118.

GREGORIUS BULZIUS

Professus Cremonae 27 martii 1627, moritur 1667.

Gregorius Bulzius, Novocomensis, vir ne dum litteris, sed et moribus commendatissimus, plura in Congregatione munera

obivit. Tridenti in collegio Sanctae Mariae Magdalенаe praeposituram administravit, consiliarius et theologus celsissimi ac reverendissimi illius episcopi ac principis, de cuius mandato fuit ibi monialium monasterii Sanctissimae Trinitatis a confessionibus. Spiritualium rerum maxime studiosus et animarum profectui vacans, ad fovendam sui aliorumque in superos observantiam, edidit Tridenti anno 1659 italica litteris libellum, cui titulus: *Diarium spirituale*; nec non, eodem anno et loco, alium nempe: *Ottima e brevissima istruzione per l'orazione mentale*. Item, ut de singulis sanctis, singulisque christianis mysteriis per annum festatis cultum amoremque excitaret: *Lavarium poeticum*, praelo Comensi 1663 mandavit in 2 tomulos discretum. Ticini etiam evulgavit opusculum metricum, cui lemma: *Duodecim Caesares Austriaci*, in quo Caesarum usque ad Ferdinandum XIII, ea aetate superstitem, facta selectiora, mores commendat et commendando describit. Reliquit etiam ms. italica: *La vita della madre Barbara Cherubina Ramponi, monaca in Trento nel ven. monistero della Santissima Trinità* et nonnullas alias lucubrations tam metricas quam oratorias in bibliotheca nostra Comi asservatas.

Bibliografia: I. PORTA, *Esemplari e simulacri*, Milano 1693, p. 233; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 23-24; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1934, III, p. 221-223; M. TENTORIO, P. Bolzi Gregorio "Istruzione per l'orazione mentale", «Rivista dell'Ordine dei Padri Somaschi», XXXVII (1962), p. 74-75.